
Условный проход d2 
[мм]

Присоединительное 
отверстие-∅ L 

[мм]

Номер артикула Количество в 
упаковке

Единица измерения

Без изоляцией С изоляцией 
DÄMMGULAST®

71 8,5 118455 117952 1 штука
80 118463 117958
90 118471 117964

100 118345 117869
112 118352 117872
125 118364 117879
140 118372 117885
150 118376 117888
160 118384 117894
180 118388 117900
200 118396 117906
224 118400 117909
250 118408 117915
280 10,5 118412 117918
300 118416 117921
315 118420 117924
355 118424 117927
400 118428 117930
450 118431 117933
500 118435 117936
560 118439 117939
630 118447 117945
710 118451 117949
800 118459 117955
900 118467 117961

1 000 118341 117866
1 120 118349 117875
1 250 118360 117877

! Мы изготавливаем промышленные хомуты любых размеров и в любых исполнениях по Вашему 
требованию.

i Вентиляционные хомуты смотрите в разделе „Вентиляция“.

для фальцованных труб, односоставные, оцинкованные
Промышленные хомуты

Применение
 �Идеально подходит для 
крепления вентиляционных труб
 �Идеально для горизонтального 
крепления трубопроводов 
к перекрытиям и несущим 
конструкциям из монтажных 
профилей MPC

Ваши преимущества
 �Удобство для монтажа из-за 
неразъемного исполнения
 �Только один запорный винт
 �Соответствует размерам 
спирально-фальцованных труб
 �Разнообразные возможности 
крепления с помощью откидных 
болтов MÜPRO или винтов с 
прямоугольной головкой
 �Соединение подходит для 
скользящей опоры MÜPRO
 �С виброизоляцией или без — на 
выбор.

Хомуты для монтажа 
трубопроводов
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Характеристики продукта
Виброизоляция

Условный проход  d2 
[мм]

Максимально рекомендуемая нагрузка 
[Н]

71‒160 2 133
180‒250 4 533
280‒560 7 000
630‒800 8 666

900‒1 250 9 066

Условный 
проход d2 

[мм]

Присоединительное 
отверстие-∅ L 

[мм]

Размер [мм]

Без изоляцией С изоляцией DÄMMGULAST®

Номер 
артикула

b x s C H1 H Номер 
артикула

b x s C H1 H b1

71 8,5 118455 20 x 1,0 14 105 53 117952 20 x 1,0 14 113 57 23
80 118463 114 57 117958 122 61
90 118471 124 62 117964 132 66

100 118345 135 68 117869 143 72
112 118352 147 74 117872 155 78
125 118364 160 80 117879 168 84
140 118372 175 81 117885 183 92
150 118376 185 93 117888 198 97
160 118384 195 98 117894 203 102
180 118388 25 x 1,5 216 108 117900 25 x 1,5 224 112 28
200 118396 236 118 117906 244 122
224 118400 260 130 117909 268 134
250 118408 286 143 117915 294 147
280 10,5 118412 25 x 2,5 15 318 158 117918 25 x 2,5 15 326 162
300 118416 337 168 117921 346 172
315 118420 355 177 117924 363 181
355 118424 395 197 117927 403 201
400 118428 440 219 117930 448 223
450 118431 490 244 117933 498 248
500 118435 540 269 117936 548 273
560 118439 600 299 117939 608 303
630 118447 25 x 3,0 673 336 117945 25 x 3,0 681 340
710 118451 753 376 117949 761 380
800 118459 844 421 117955 852 425
900 118467 30 x 3,0 944 471 117961 30 x 3,0 952 475 34

1 000 118341 1 046 522 117866 1 054 526
1 120 118349 1 166 582 117875 1 174 586
1 250 118360 1 296 647 117877 1 304 651

Промышленные хомуты
для фальцованных труб, односоставные, оцинкованные

Хомуты для монтажа 
трубопроводов
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